

Homologações

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>



MUNICÍPIO DE IBITIARA/ BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, fornecimento e remarcação de passagens terrestres intermunicipais e interestaduais, em linhas regulares de transporte rodoviário de passageiros, visando atender às necessidades das diversas secretarias do município de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos.*

Fornecedor : VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA - 01.604.069/0001-97

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	995,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 190,95	R\$ 189.995,25	R\$ 217,57	R\$ 216.482,15	--	R\$ 26,62
Descrição: IBITIARA-BA/SALVADOR-BA										
1	995,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 190,95	R\$ 189.995,25	R\$ 216,95	R\$ 215.865,25	--	R\$ 26,00
Descrição: SALVADOR-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 379.990,50		
3	163,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 153,37	R\$ 24.999,31	R\$ 172,03	R\$ 28.040,89	--	R\$ 18,66
Descrição: IBITIARA-BA/FEIRA DE SANTANA-BA										
3	163,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 153,37	R\$ 24.999,31	R\$ 173,79	R\$ 28.327,77	--	R\$ 20,42
Descrição: FEIRA DE SANTANA-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 49.998,62		
					Subtotal Adjudicado R\$ 511.904,88		Subtotal Orçado: R\$ 577.609,29		11,3752%	R\$ 65.704,41

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	49,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 96,47	R\$ 4.727,03	R\$ 119,90	R\$ 5.875,10	--	R\$ 23,43
Descrição: IBITIARA-BA/ITABERABA-BA										
4	49,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 96,48	R\$ 4.727,52	R\$ 120,40	R\$ 5.899,60	--	R\$ 23,92
Descrição: ITABERABA-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 9.454,55		
5	59,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 78,78	R\$ 4.648,02	R\$ 80,97	R\$ 4.777,23	--	R\$ 2,19
Descrição: IBITIARA-BA/IRECÊ-BA										
5	59,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 77,15	R\$ 4.551,85	R\$ 77,81	R\$ 4.590,79	--	R\$ 0,66
Descrição: IRECÊ-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 9.199,87		
6	10,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 34,60	R\$ 346,00	R\$ 67,93	R\$ 679,30	--	R\$ 33,33
Descrição: IBITIARA-BA/IRAQUARA-BA										
6	10,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 34,60	R\$ 346,00	R\$ 67,93	R\$ 679,30	--	R\$ 33,33
Descrição: IRAQUARA-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 692,00		
					Subtotal Adjudicado R\$ 511.904,88		Subtotal Orçado: R\$ 577.609,29		11,3752%	R\$ 65.704,41

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 64,54	R\$ 258,16	R\$ 65,54	R\$ 262,16	--	R\$ 1,00
Descrição: IBITIARA-BA/BOQUIRA-BA										
7	4,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 65,46	R\$ 261,84	R\$ 66,48	R\$ 265,92	--	R\$ 1,02
Descrição: BOQUIRA-BA/IBITIARA-BA										
Subtotal Lote R\$ 520,00										
8	15,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 422,33	R\$ 6.334,95	R\$ 432,78	R\$ 6.491,70	--	R\$ 10,45
Descrição: IBITIARA-BA/SÃO PAULO-SP										
8	15,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 411,00	R\$ 6.165,00	R\$ 411,71	R\$ 6.175,65	--	R\$ 0,71
Descrição: SÃO PAULO-SP/IBITIARA-BA										
Subtotal Lote R\$ 12.499,95										
11	15,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 310,62	R\$ 4.659,30	R\$ 348,00	R\$ 5.220,00	--	R\$ 37,38
Descrição: IBITIARA-BA/BRASILIA-DF										
11	15,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 329,38	R\$ 4.940,70	R\$ 369,03	R\$ 5.535,45	--	R\$ 39,65
Descrição: BRASILIA-DF/IBITIARA-BA										
Subtotal Lote R\$ 9.600,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 511.904,88		Subtotal Orçado: R\$ 577.609,29		11,3752%	R\$ 65.704,41

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	25,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 309,39	R\$ 7.734,75	R\$ 342,13	R\$ 8.553,25	--	R\$ 32,74
Descrição: SEABRA-BA/BRASILIA-DF										
12	25,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 310,61	R\$ 7.765,25	R\$ 343,47	R\$ 8.586,75	--	R\$ 32,86
Descrição: BRASILIA-DF/SEABRA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 15.500,00		
13	53,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 146,00	R\$ 7.738,00	R\$ 147,32	R\$ 7.807,96	--	R\$ 1,32
Descrição: IBITIARA-BA/BARREIRAS-BA										
13	53,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 137,01	R\$ 7.261,53	R\$ 137,71	R\$ 7.298,63	--	R\$ 0,70
Descrição: BARREIRAS-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 14.999,53		
15	34,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 68,00	R\$ 2.312,00	R\$ 81,17	R\$ 2.759,78	--	R\$ 13,17
Descrição: IBITIARA-BA/IBOTIRAMA-BA										
15	34,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 67,29	R\$ 2.287,86	R\$ 72,17	R\$ 2.453,78	--	R\$ 4,88
Descrição: IBOTIRAMA-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 4.599,86		
					Subtotal Adjudicado R\$ 511.904,88		Subtotal Orçado: R\$ 577.609,29		11,3752%	R\$ 65.704,41

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	40,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 51,18	R\$ 2.047,20	R\$ 52,67	R\$ 2.106,80	--	R\$ 1,49
Descrição: SEABRA-BA/IRECÊ-BA										
16	40,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 51,32	R\$ 2.052,80	R\$ 52,81	R\$ 2.112,40	--	R\$ 1,49
Descrição: IRECÊ-BA/SEABRA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 4.100,00		
18	4,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 96,51	R\$ 386,04	R\$ 98,02	R\$ 392,08	--	R\$ 1,51
Descrição: IBITIARA-BA-PARAMIRIM-BA										
18	4,00	und	VIATRA N VIAÇÃO TRANSB RASILIA LTDA	ÔNIBUS	R\$ 90,99	R\$ 363,96	R\$ 92,40	R\$ 369,60	--	R\$ 1,41
Descrição: PARAMIRIM-BA/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 750,00		
						Subtotal Adjudicado R\$ 511.904,88			Subtotal Orçado: R\$ 577.609,29	11,3752% R\$ 65.704,41

Fornecedor : JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA. -
14.378.830/0001-61

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	170,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 156,73	R\$ 26.644,10	R\$ 169,46	R\$ 28.808,20	--	R\$ 12,73
Descrição: SEABRA-BA/SALVADOR-BA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 201.375,78			Subtotal Orçado: R\$ 215.668,82	6,6273% R\$ 14.293,04

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	170,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 156,73	R\$ 26.644,10	R\$ 169,38	R\$ 28.794,60	--	R\$ 12,65
Descrição: SALVADOR-BA/SEABRA-BA										
Subtotal Lote R\$ 53.288,20										
9	131,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 489,19	R\$ 64.083,89	R\$ 500,74	R\$ 65.596,94	--	R\$ 11,55
Descrição: SEABRA-BA/SÃO PAULO-SP										
9	131,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 489,19	R\$ 64.083,89	R\$ 527,00	R\$ 69.037,00	--	R\$ 37,81
Descrição: SÃO PAULO-SP/SEABRA-BA										
Subtotal Lote R\$ 128.167,78										
14	62,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 120,25	R\$ 7.455,50	R\$ 138,00	R\$ 8.556,00	--	R\$ 17,75
Descrição: SEABRA-BA/FEIRA DE SANTANA-BA										
14	62,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 120,25	R\$ 7.455,50	R\$ 137,97	R\$ 8.554,14	--	R\$ 17,72
Descrição: FEIRA DE SANTANA-BA/SEABRA-BA										
Subtotal Lote R\$ 14.911,00										
17	30,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 70,28	R\$ 2.108,40	R\$ 87,86	R\$ 2.635,80	--	R\$ 17,58
Descrição: SEABRA-BA/ITABERABA-BA										
17	30,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 70,28	R\$ 2.108,40	R\$ 89,81	R\$ 2.694,30	--	R\$ 19,53
Descrição: ITABERABA-BA/SEABRA-BA										
Subtotal Lote R\$ 4.216,80										
19	4,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 123,05	R\$ 492,20	--	R\$ 24,05
Descrição: IBITIARA-BA/GUANAMBI-BA										
19	4,00	und	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 124,91	R\$ 499,64	--	R\$ 25,91
Descrição: GUANAMBI-BA/IBITIARA-BA										
Subtotal Lote R\$ 792,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 201.375,78		Subtotal Orçado: R\$ 215.668,82		6,6273%	R\$ 14.293,04

Fornecedor : JJ TURISMO E TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/189426/completo...>

LTDA - 18.751.408/0001-60										
Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	215,00	und	Marca Própria	Passage m Rodoviári a	R\$ 413,95	R\$ 88.999,25	R\$ 413,95	R\$ 88.999,25	--	R\$ 0,00
Descrição: IBITIARA-BA/GUARULHOS-SP										
10	215,00	und	Marca Própria	Passage m Rodoviári a	R\$ 446,51	R\$ 95.999,65	R\$ 462,68	R\$ 99.476,20	--	R\$ 16,17
Descrição: GUARULHOS-SP/IBITIARA-BA										
								Subtotal Lote R\$ 184.998,90		
						Subtotal Adjudicado R\$ 184.998,90	Subtotal Orçado: R\$ 188.475,45		1,8445%	R\$ 3.476,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 898.279,56	R\$ 981.753,56	8,5025%	83.474,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Ibitiara-BA , 13 de Julho de 2026

WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui
Assine aqui